
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 10 жовтня 2023 року                                                                                                № 842

Про погодження проєкту рішення 
Кропивницької міської ради
«Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради від 
15 грудня 2022 року № 1412 «Про 
бюджет Кропивницької міської
територіальної громади на 2023 рік»

Керуючись статтями 140, 142 Конституції України та пунктом 1 частини 
другої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про внесення 
змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року
№ 1412 «Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 
2023 рік», що додається.

2. Фінансовому управлінню внести проєкт рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Мосіна.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 842 від 10.10.2023



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
10 жовтня 2023 року № 842

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я

від « _» _ 2023 року №  

Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради
від 15 грудня 2022 року № 1412
«Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної громади на 2023 рік»

(1152810000)
(код бюджету)

На підставі статей 78, 97, 101, пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та 
перехідні положення» Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини першої 
статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 03 жовтня 2023 року № 880-р
«Про внесення змін у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 04 липня 2023 р. № 596», розпорядження начальника Кіровоградської 
обласної військової адміністрації від 28 вересня 2023 року № 1117-р «Про 
затвердження переліку проєктів, на реалізацію яких будуть спрямовані кошти 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектування, 
відновлення, будівництво, модернізацію, облаштування, ремонт об'єктів 
будівництва громадського призначення, соціальної сфери, культурної 
спадщини, житлово-комунального господарства, інших об'єктів, що мають 
вплив на життєдіяльність населення в Кіровоградській області у 2023 році», 
Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести    зміни    до     рішення     Кропивницької     міської     ради     від 
15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької міської 
територіальної   громади   на   2023   рік»    (зі    змінами,    внесеними 
рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 
04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619,

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 842 від 10.10.2023



2
від 27 липня 2023 року № 1637, від 28 вересня 2023 року № 1680,
від 28 вересня 2023 року № 1681), а саме:

1) абзаци перший – п’ятий пункту 1 викласти в такій редакції:
«1. Визначити на 2023 рік:
доходи бюджету територіальної громади у сумі 3 192 753 291,45 гривень, 

у тому числі доходи загального фонду бюджету   територіальної громади – 
3 012 445 265,45 гривень та доходи спеціального фонду бюджету
територіальної громади – 180 308 026 гривень, згідно з додатком 1 до цього 
рішення;

видатки бюджету територіальної громади у сумі 3 957 100 134,46 гривень, 
у тому числі видатки загального фонду бюджету територіальної громади – 
2 900 334 882,23 гривень та видатки спеціального фонду бюджету
територіальної громади – 1 056 765 252,23 гривень;

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
112 110 383,22 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 
876 457 226,23 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;»;

2) у    пункті     5     цифри     «3 191 432 099,23»     замінити     цифрами
«3 202 967 634,23»;

3) внести зміни до додатків 1, 3, 4, 5, 6 рішення згідно з додатками 
1, 2, 3, 4, 5 до цього рішення.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Любов Бочкова 35 83 20
                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 842 від 10.10.2023



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради

" " 2023 року №  

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, 
визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями 
Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527,

від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637, від 28 вересня 2023 року № 1680,
від 28 вересня 2023 року № 1681

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фонд

Код Найменування згідно з Класифікацією доходів 
бюджету Усього Загальний 

фонд усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

40000000 Офіційні трансферти +11 535 535 +11 535 535 -45 573 691

41000000 Від органів державного управління +11 535 535 +11 535 535 -45 573 691

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам -20 573 691 -20 573 691 -45 573 691

41033100
Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію проектів в рамках 
Програми з відновлення України

-20 573 691 -20 573 691 -45 573 691

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам +32 109 226 +32 109 226

41059200

Субвенція з місцевого бюджету на проектування, 
відновлення, будівництво, модернізацію, 
облаштування, ремонт об'єктів будівництва 
громадського призначення, соціальної сфери, 
культурної спадщини, житлово-комунального 
господарства, інших об'єктів, що мають вплив на 
життєдіяльність населення, за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

+32 109 226 +32 109 226

Разом доходів +11 535 535 +11 535 535 -45 573 691

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 842 від 10.10.2023



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради 
" " 2023 року №  

Зміни до розподілу

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет 
Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527,

від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637, від 28 вересня 2023 року № 1680, від 28 вересня 2023 року № 1681

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Загальний фонд Спеціальний фонд

з них з них

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональн 

ої 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів/відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету
усього видатки 

споживання оплата 
праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
роз- 
витку

усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки 
спожи- 
вання оплата 

праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1500000 Управління капітального будівництва +11 535 535 -45 573 691 +11 535 535 +11 535 535

1510000 Управління капітального будівництва +11 535 535 -45 573 691 +11 535 535 +11 535 535

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +11 535 535 -45 573 691 +11 535 535 +11 535 535

1517380 7380 0490
Виконання  інвестиційних  проектів  за 
рахунок інших субвенцій з державного 
бюджету

+11 535 535 -45 573 691 +11 535 535 +11 535 535

1517381 7381 0490 Реалізація проектів в рамках Програми з 
відновлення України -20 573 691 -45 573 691 -20 573 691 -20 573 691

1517384 7322 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок 
залишку  коштів  спеціального  фонду 
державного бюджету, що утворилися станом 
на 01 січня 2023 року, джерелом формування 
яких були кредити (позики) від 
Європейського інвестиційного банку

+32 109 226 +32 109 226 +32 109 226

Х Х Х Всього видатків +11 535 535 -45 573 691 +11 535 535 +11 535 535

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 842 від 10.10.2023



Додаток 3
до рішення Кропивницької міської ради

" " 2023 року №  

Зміни до розподілу
міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, 
визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 
"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними

рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527,
від 26 травня 2023 року № 1619, від 28 вересня 2023 року № 1680, від 28 вересня 2023 року № 1681

1152810000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

+ збільшено
- зменшено

гривень

Код Класифікації 
доходу бюджету/ 

Код бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного 
трансферту Усього

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

41033100 /
9900000000

1. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
проєктів в рамках Програми з відновлення України / Державний бюджет
України

-20 573 691

41059200 /
1110000000

2. Субвенція з місцевого бюджету на проектування, відновлення, 
будівництво, модернізацію, облаштування, ремонт об'єктів будівництва 
громадського призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, житлово- 
комунального господарства, інших об'єктів, що мають вплив на 
життєдіяльність населення, за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету / Обласний бюджет Кіровоградської області

+32 109 226

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +11 535 535
Х Х
Х Х спеціальний фонд +11 535 535

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
гривень

Код Програмної
класифікації
видатків та

кредитування
Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача

міжбюджетного трансферту Усього

місцевого бюджету/
Код бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 842 від 10.10.2023



Додаток 4
до рішення Кропивницької міської ради 
"_____"______________ 2023 року № ______

Зміни обсягу капітальних вкладень бюджету Кропивницької міської територіальної громади
у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році, визначених у додатку 5 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 
"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради 

від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637,
від 28 вересня 2023 року № 1680

1152810000
(код бюджету)

+ збільшено

- зменшено

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональ 

ної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету / відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Найменування інвестиційного проєкту

Загальний період 
реалізації 

проєкту (рік 
початку і 

завершення)

Загальна вартість 
проєкту, гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету всього, 
гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету у 2023 році, 
гривень

Очікува-ний 
рівень 

готовності 
проєкту на 
кінець 2023 

року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1500000 Управління капітального 
будівництва +11 535 535

1510000 Управління капітального 
будівництва +11 535 535

1517300 7300 Будівництво та регіональний 
розвиток +11 535 535

1517380 7380 0490
Виконання інвестиційних проектів за 
рахунок інших субвенцій з державного
бюджету

+11 535 535

1517381 7381 0490 Реалізація проектів в рамках Програми 
з відновлення України

Капітальний ремонт приміщень КНП "Територіальне стоматологічне 
об'єднання "Міської ради міста Кропивницького", вул. Шевченка, 36 2023-2024 54 688 429 54 688 429 -20 573 691 62.4

1517384 7322 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок 
залишку коштів спеціального фонду 
державного бюджету, що утворилися 
станом на 01 січня 2023 року, 
джерелом формування яких були 
кредити (позики) від Європейського 
інвестиційного банку

+32 109 226

Капітальний ремонт захистної споруди цивільного захисту № 40301 за 
адресою: вул Героїв Рятувальників, 2 м. Кропивницький 2023 21 934 470 7 326 113 +14 608 357 100

Капітальний ремонт захистної споруди цивільного захисту № 40275 за 
адресою: вул Героїв України, 6/13 м. Кропивницький 2023 26 230 942 8 730 073 +17 500 869 100

Х Х Х УСЬОГО Х Х +11 535 535 Х

_____________________________________________________________

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 842 від 10.10.2023



Додаток 5
до рішення Кропивницької міської ради

" " 2023 року №  

Зміни до розподілу
витрат бюджету Кропивницької міської територіальної громади на реалізацію місцевих програм у 2023 році, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради 

від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради
від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637, від 28 вересня 2023 року № 1680

 1152810000
(код бюджету)

+ збільшено
- зменшено

(грн)

Спеціальний фондКод 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональ- 

ної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального виконавця, 
найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету
Найменування місцевої програми

Дата і номер 
документа, яким 

затверджено 
місцеву 

програму

Усього Загальний
фонд усього у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1500000 Управління капітального будівництва +11 535 535 +11 535 535 -45 573 691

1510000 Управління капітального будівництва +11 535 535 +11 535 535 -45 573 691

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток +11 535 535 +11 535 535 -45 573 691

1517380 7380 0490 Виконання інвестиційних проектів за рахунок інших 
субвенцій з державного бюджету +11 535 535 +11 535 535 -45 573 691

1517381 7381 0490 Реалізація проектів в рамках Програми з відновлення 
України -20 573 691 -20 573 691 -45 573 691

1517384 7322 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залишку коштів 
спеціального фонду державного бюджету, що утворилися 
станом на 01 січня 2023 року, джерелом формування яких 
були кредити (позики) від Європейського інвестиційного 
банку

Програма капітального будівництва, 
реконструкції та капітального ремонту об´єктів 

комунального господарства і соціально- 
культурного призначення міста Кропивницького 

на 2022 – 2024 роки (зі змінами)

04.02.2022
№ 1096

+32 109 226 +32 109 226

Х Х Х УСЬОГО Х Х +11 535 535 +11 535 535 -45 573 691

                  Кропивницька міська рада
       Виконавчий комітет Кропивницької міської ради
                  № 842 від 10.10.2023


